
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-029-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2023 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de los proyectos para la mejora de la conectividad de los
ámbitos A y B del barrio El Terreno (4 lotes)

Valor estimado del contrato 1.241.497 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.365.203,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.128.633,63 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45313100 - Instalación de ascensores.
45313200 - Instalación de escaleras mecánicas.

Plazo de Ejecución
130 Día(s)

Observaciones: Apartado C del cuadro de características del contracto (lote 1: dos meses, lotes: 2, 3 y 4: cuatro meses y
una semana)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

No s'ha presentat cap licitador

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER. Dentro del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020,
integrado actualmente en el Programa Operativo Pluriregional de España 2014-2020, desarrollado dentro (EDUSI-PLP)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1 Sa Portassa

Presupuesto base de licitación
Importe 28.388,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.527,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2: Sa Quarentena

Presupuesto base de licitación
Importe 382.362,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 316.102,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c113fed5-7f90-410e-88ac-3a351aebe505


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: L3: Escaleras Guardia Civil

Presupuesto base de licitación
Importe 704.648,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 582.454,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: L4: Plaza Gomila y calle Germans Schembri

Presupuesto base de licitación
Importe 249.803,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.549,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación



Sobre A (único)

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2023 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9
(07001) Palma España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 14/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Acuerdo Junta de Gobierno 3 de mayo de 2023
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2FfwMBmGZvQl5 NjlNci%2BtA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2FfwMBmGZvQl5NjlNci%2BtA%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso ampliación período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Compromiso de mejora plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000011149342 |  2023-847300 | Fri, 16 Jun 2023 12:28:32:053 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68448144436991866719958182880984106532 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


